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Program för öppen förskola 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 

Ordförandebeslut 
På delegation från stadsdelsnämnden överlämnar 
stadsdelsnämndens ordförande förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remiss om Program för öppen 
förskola.  
 
Beslutet anmäls till stadsdelsnämnden den 24 april 2025. 

Sammanfattning 
Förvaltningen ser positivt på att staden genom programmet arbetar 
för en mer likvärdig och samspelad öppen förskola över 
stadsdelsområdesgränserna. Programmet är välskrivet och 
förvaltningen ser hur det kan bli ett bra stöd i vår 
verksamhetsplanering och utveckling. Förvaltningen har tre 
medskick i det fortsatta arbetet.  
 
Att förskolenämnden anordnar fortbildningsinsatser för personal 
inom öppen förskola likt det sätt kulturförvaltningen gör inom 
ramen för arbetet med strategierna för parklek respektive 
fritidsgård. 
 
Att i formuleringen kring öppen förskolas uppdrag inte tappa den 
viktiga funktionen öppen förskola har som en plats för gemenskap, 
nätverkande, kontakt mellan föräldrar och lek. 
 
Att i uppföljningsarbetet i den mån det går inte bara använda sig av 
kvantitativa utan också kvalitativa uppföljningsmetoder och 
indikatorer. 

Bakgrund 
I kommunfullmäktiges budget 2024 fick förskolenämnden i 
uppdrag att, i samarbete med stadsdelsnämnderna, ta fram riktlinjer 
för öppen förskola. Förskolenämnden har överlämnat ett förslag till 
program till kommunstyrelsen som har skickat ut förslaget på 
remiss till bland annat Farsta stadsdelsnämnd.  

Handläggare
Tomaj Keivany
Telefon: 08-50818085

Till
Farsta stadsdelsnämnd

Farsta stadsdelsförvaltning
Avdelningen för stadsutveckling

Tjänsteutlåtande
Dnr FAR 2024/1003

2025-03-21
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Program för öppen förskola, KS 2024/1410. 
Remiss 
 

Remissen i sammanfattning 
Syftet med programmet är att säkerställa en jämn kvalitet och god 
uppföljning av verksamheten. Det sociala perspektivet och arbetet 
med inskrivningsgrad ska vara tydligt närvarande.  
 
Öppen förskola fungerar idag som en mötesplats för barn och, till 
dem medföljande, vuxna. På öppna förskolan erbjuds de yngsta 
barnen möjlighet att delta i pedagogiska gruppaktiviteter och 
föräldrar ges möjlighet till social gemenskap med andra föräldrar 
samt att delta i aktiviteter planerade utifrån besökares efterfrågan 
och lokala behov.  
 
Introduktionsförskola är en del av öppen förskola med riktade 
insatser för utrikesfödda föräldrar med särskilt fokus på 
språkutvecklande arbete, föräldraskapsstödjande aktiviteter och 
insatser för inskrivning i förskola. I de stadsdelar där behov finns, 
av både varaktig och mer tillfällig karaktär, ska 
introduktionsförskolans arbetssätt vara en självklar del av 
verksamheten. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på att staden genom programmet arbetar 
för en mer likvärdig och samspelad öppen förskola över 
stadsdelsområdesgränserna. Programmet är välskrivet och 
förvaltningen ser hur det kan bli ett bra stöd i verksamhetsplanering 
och utveckling. 
 
Förvaltningen vill lyfta tre delar som ett medskick i det fortsatta 
arbetet. 

Utbildning/fortbildningsinsatser för personal 
Under rubriken ”Välutbildad personal med relevant kompetens” 
beskrivs exempel på kompletterande kompetenser och kontinuerlig 
kompetensutveckling. Här ser förvaltningen gärna att 
förskoleförvaltningen anordnar kostnadsfria och återkommande 
kurser och utbildningar likt det sätt kulturförvaltningen gör för 
fritidsledare kopplat till strategierna för parklek respektive 
fritidsgård.  
 

Öppen förskola som samlingsplats för lek och gemenskap 
Programmet beskriver tydligt öppna förskolans uppdrag att 
förbereda och uppmuntra barn och föräldrar till att skriva in sig på 
ordinarie förskola. Förvaltningen vill poängtera vikten av att inte 
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missa det stora värdet öppen förskola fyller som en plats för lek, 
gemenskap och nätverkande mellan föräldrar. I synnerhet familjer 
med socio-ekonomiska utmaningar, ensamstående föräldrar, 
familjer med barn med funktionshinder av olika slag etcetera. 

Kvalitet kontra kvantitet i uppföljningen av öppen förskola 
På sidan 12 i förslag till program finns ett antal exempel beskrivna 
för det systematiska kvalitetsarbetet. Förvaltningen vill lyfta 
behovet av att , i den mån det går, även införa mer kvalitativa 
uppföljningsmetoder och indikatorer. 
 
 
 
 
Fredrik Karlsson  Johanna Löfvenius 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Remissen
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